CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, nº 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG: 0800 7737 739 — E-Mail: prof.luizcarlos(indaiatuba.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº

x

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de solicitar médico
com especialidade em. Hematologia: para atendimento ao SUS, no município de
Indaiatuba

Ê

JUSTIFICATIVA

O objetivo desta indicação é solicitar médico com especialidade em
Hematologia para atendimento ao SUS, no município de Indaiatuba. Hoje,

Indaiatuba com aproximadamente 250.000 habitantes, alta de desemprego, acaba
aumentando o número de pacientes com necessidade de utilizar o atendimento
SUS. E, uma das especialidades que ainda está em falta no município de Indaiatuba
é um Hematologista. Sabe-se de casos de pacientes que precisam sair da cidade
para ter o atendimento de um hematologista, para tratar de doenças relacionadas ao
sangue, linfonodos ou gânglios linfáticos e o baço, mas infelizmente a cidade não
possui essa especialidade.

Certos da compreensão de V.ex.? e dada relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 26 de Agosto de 2019.

Luiz Capós dá Silva” Profº Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 1949/2019
10/09/2019 - 14:34

PROT-CMI 1949/2019
10/09/2019 - 14:34
IND 1299/2019